
A.G.C. 12 - Sviluppo Economico - Settore Programmazione delle Politiche per lo Sviluppo Eco-
nomico - Decreto dirigenziale n. 103 del 28 maggio 2010  – Paser Linea di azione 3. Attivita' 3: So-
stegno alla realizzazione di un ampio programma di interventi a carattere formativo e lavorativo, 
a favore delle categorie svantaggiate e delle utenz e speciali. DGR n. 26 del 22 gennaio 2010.-  
Proroga presentazione domande.  

 
 
PREMESSO 
 
- che con deliberazione n. 1318 del 1 agosto 2006 la Giunta Regionale ha approvato il Piano d’Azione 

per lo Sviluppo Economico Regionale (in seguito indicato PASER), pubblicato sul B.U.R.C. n. 43 del 
18 settembre 2006; 

- l’art. 27 della L.R. n. 1 del 19 gennaio 2007, nel modificare l’art. 8 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 
2005, ha disposto che il PASER ha validità triennale e deve essere aggiornato annualmente, entro il 
30giugno di ciascun anno, anche sulla base delle risorse appositamente allocate dai documenti di 
programmazione finanziaria; 

- con deliberazione n. 1378 del 6 agosto 2009, la Giunta Regionale ha approvato l’aggiornamento an-
nuale del PASER per il triennio 2009-2012 attestato in Consiglio Regionale nella seduta del 
24.12.2009; 

- che il PASER rappresenta il documento di programmazione che, sulla base di una diagnosi delle ten-
denze e delle prospettive dei diversi settori produttivi regionali, individua le priorità, i fabbisogni e le li-
nee di intervento da realizzare definendone criteri e modalità per l’attuazione; 

- che il PASER alla Linea d’Azione 3, Attività 3 prevede di “sostenere la realizzazione di un ampio pro-
gramma di interventi a carattere formativo e lavorativo, a favore delle categorie svantaggiate e delle 
utenze speciali”; 

- che con deliberazione n. 26 del 22 gennaio 2010, la Giunta della Regione Campania  ha approvato la  
scheda progetto in cui sono riportati i criteri necessari alla individuazione degli interventi infrastruttura-
li a favore degli istituti penitenziari della Regione Campania finalizzato alla realizzazione e/o ristruttu-
razione di strutture laboratoriali esistenti o attivabili al cui interno svolgere attività e lavorazioni a ca-
rattere industriale/ artigianale e di servizi, destinando programmaticamente all’attuazione dell’iniziativa 
un importo complessivo di Euro 3.000.000,00 a valere sulle risorse assegnate alla Linea d’Azione 3 
del PASER 2009- U.P.B. 2.83.243 cap. 4012; 

- che con decreto dirigenziale n. 39 del 22/03/2010 è stato approvato l’ avviso pubblico e la relativa 
modulistica stabilendo che le domande di finanziamento dovranno pervenire “ entro e non oltre 60 
giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell’Avviso sul B.U.R.C. della Re-
gione Campania”; 

 
CONSIDERATO 
 
- Che, il decreto dirigenziale n. 39/2009 è stato pubblicato sul BURC n. 26 del 06/04/2010 e pertanto 

la scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento da parte degli Istituti Penitenziari  
è fissata per il  07/06/2010; 

 
VISTA 

 
la nota n. 171/AD/T/10 del 21/05/2010 acquisita al prot del Settore al n. 2010.0454627 del  
25/05/2010 trasmessa dal Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria Provveditorato Regionale 
della Campania – Ministero della Giustizia –  con la quale si chiede di prorogare di un mese la pre-
sentazione delle domande di finanziamento da parte degli Istituti Penitenziari data la complessità 
nella elaborazione dei progetti; 

 
RITENUTO  
 
- di dover riscontrare tale richiesta,  per le motivazioni suesposte,  prorogando  al 07/07/2010 la data 

di scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento da parte degli Istituti Penitenziari; 



 
VISTA 
 
la normativa riportata in premessa, 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 “Pianificazione e Programmazione Economica”; 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
 
- di prorogare la data di scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento da parte degli 

Istituti Penitenziari di cui al decreto dirigenziale n. 39 del 22/03/2010  al 07/07/2010; 
- di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul 

BURC; 
- di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it  e sul sito www.economiacampania.it; 
- di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alle Attività produttive;  
- di trasmettere copia del presente decreto al Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria- Prov-

veditorato regionale della Campania, al Dipartimento Giustizia Minorile – Centro per la Giustizia Mi-
norile per la Campania, al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà. 

 
 
 

                                                        Il Dirigente 
                                                         Dr.ssa Maria Carolina Cortese 

 
 


